Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОН » ОЯ_____  2019 г. № ^
с. Быстрый Исток

О создании пунктов обогрева
на территории Быстроистокского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 15-ЗС «О защите населения и
территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях организации первоочередного
жизнеобеспечения населения, попавшего в чрезвычайную ситуацию, вызванную
комплексом неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на
автомобильной дороге муниципального значения, Администрация
Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать пункты обогрева на территории Быстроистокского района,
назначить руководителей, на базе которых создаются пункты обогрева,
начальниками пунктов обогрева пострадавшего населения в чрезвычайных
ситуациях.
- Помещения здания Администрации Быстроистокского сельского совета
начальник пункта обогрева, глава Быстроистокского сельского совета Наливкин
С.П. (по согласованию);
- Помещения здания Верх-Озернинской ОСШ начальник пункта обогрева,
директор Верх-Озернинской ОСШ Лысков С.Г.(по согласованию);
- Помещения здания Администрации Усть-Ануйского сельского совета
начальник пункта обогрева, глава Усть-Ануйского сельского совета Лугина
А.В.(по согласованию);
- Помещения здания Администрации Верх-Ануйского сельского совета
начальник пункта обогрева, глава Верх-Ануйского сельского совета Бортников
А.В.(по согласованию);
- Помещения здания Администрации Приобского сельского совета начальник
пункта обогрева, глава Приобского сельского совета Симоненко С.П.(по
соглаосванию);
- Помещения здания Администрации Акутихинского сельского совета начальник
пункта обогрева, глава Акутихинского сельского совета Коптев С.К.(по
согласованию);

- Помещения здания Новопокровской ОСШ начальник пункта обогрева,
директор Новопокровской ОСШ Рощин С.В.(по согласованию);
- Помещения здания Администрации Хлеборобного сельского совета начальник
пункта обогрева, глава Хлеборобного сельского совета Немтинова Т.П.(по
согласованию);
- Подвижной пункт обогрева на базе ООО "АТП Быстроистокское" начальник
пункта обогрева, начальник ООО "АТП Быстроистокское" Архипов В.В.(по
согласованию).

2 Рекомендовать главному врачу КГБУЗ "Быстроистокская ЦРБ" (И.В.
Смирнова) (по согласованию) обеспечить пункты обогрева населения
медицинской помощью.

3. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Быстроистокскому
району МО МВД России "Петропавловский" (А.В. Лихачев) (по согласованию)
обеспечить охрану общественного порядка на пунктах обогрева населения при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

4. Начальнику отдела ГОЧС и мобилизационной работы Администрации
Быстроистокского района (В.К. Гребенкин) организовать и провести учебно
методическое совещание с начальниками пунктов обогрева.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Быстроистокского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы Администрации Быстроистокского района А.Г.
Вавилова.

Глава района Д.А. Попов